



STAROSTA KROŚNIEŃSKI  
GRZEGORZ GARCZYŃSKI

Krosno Odrzańskie, ..31. grudnia 2018 r.

OR.00003.2.2018

**Pan**  
**Mirosław Glaz**  
Radny  
Powiatu Krośnieńskiego

*Grzegorz Garczyński*

odpowiadając na Pana interpelacje i zapytania, złożone podczas II sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego w dniu 13 grudnia 2018 roku (data przekazania do Starosty - 17 grudnia 2018 r.) informuję i wyjaśniam.

Od 23 listopada 2018 r., kiedy zakończył Pan pracę w Starostwie Powiatowym do dnia 13 grudnia 2018 r. minęło zaledwie 20 dni. Przez ten krótki okres nie nastąpiły żadne znaczące zmiany dot. finansowania budowy, przebudowy czy remontów jakiejkolwiek drogi powiatowej, nie zmieniły się w treści zapisy ustaw dot. zasad finansowania dróg lokalnych ani nie nastąpiły spektakularne odbiory dot. aktualnie trwających inwestycji. Nie zostały przez ten czas wykonane żadne nowe dokumentacje ani kosztorysy dot. przebudowy kolejnych dróg powiatowych. Również nie nastąpiły żadne przełomowe zmiany dot. finansowania służby zdrowia przez Ministerstwo Zdrowia czy Narodowy Fundusz Zdrowia.

Dodatkowo pragnę zaznaczyć, iż ze względu na trud finansowy jaki właściciele szpitala powiatowego (Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z o.o.) zobowiązani są ponieść celem ustabilizowania jego sytuacji, realizacja potencjalnych przedsięwzięć drogowych, o które Pan pyta, uzależniona będzie od środków jakie pozostaną w budżecie po dofinansowaniu w/w spółki. Informuję, iż poprzedni zarząd, którego był Pan członkiem, pozostawił w budżecie na rok 2019 jedynie 100 tys. zł, podczas gdy plan rzeczowo finansowy Zachodniego Centrum Medycznego Sp. z o.o. na rok 2019 wskazuje potrzebę dofinansowania szpitala w kwocie około 3,5 mln. zł. Jestem przekonany, że z ogromną wyrozumiałością podejdzie Pan do trudnych decyzji jakie będzie podejmował nowy zarząd, jak również Rada Powiatu, w pierwszej kolejności przekazując środki na wsparcie szpitala powiatowego celem zabezpieczenia potrzeb zdrowotnych mieszkańców powiatu krośnieńskiego.

Odpowiadając na interpelacje:

Interpelacja Nr 1

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego obecnie zapoznaje się z sytuacją i funkcjonowaniem Zachodniego Centrum Medycznego Sp. z o.o. Sytuacja spółki i szpitala jest wyjątkowo trudna i skomplikowana





przede wszystkim z uwagi na niedostateczne środki finansowe potrzebne na prowadzenie działalności oraz problemy z kadrą medyczną. Rozważane są różne strategie działania, jednakże Zarząd nie planuje zamykania szpitala.

Rozwój działalności szpitala (nowe poradnie i oddziały), pozyskanie nowych kontraktów na realizację usług medycznych z Narodowego Funduszu Zdrowia należy do obowiązków Zarządu Spółki Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z o.o. Zgodnie z założeniami opracowanego przez Prezesa Zarządu Spółki planu naprawczego (dokument z września 2018 r.) planowane jest uruchomienie zarówno nowych oddziałów (wewnętrzny – Krosno Odrzańskie i rehabilitacyjny – Gubin) jak i poradni. Zarząd Powiatu Krośnieńskiego jako współwłaściciel spółki intensywnie będzie wspierał działania Zarządu Spółki zmierzające w tym kierunku. W chwili obecnej kolejne działania związane z rozwojem szpitala są utrudnione z uwagi na fakt, iż Prezes Zarządu Spółki w dniu 14 grudnia 2018 r. złożył rezygnację z pełnienia funkcji.

Odpowiadając na pytanie dotyczące działań podjętych przez Zarząd Powiatu informuję, iż Zarząd oprócz pracy związanej z poznaniem sytuacji w jakiej znajduje się szpital na bieżąco prowadzi starania związane z wypracowaniem rozwiązań poprawy i ustabilizowania działalności szpitala w powiecie. W okresie od 23 listopada br. członkowie Zarządu Powiatu odbyli kilkanaście spotkań poświęconych zarówno omówieniu bieżącej sytuacji szpitala jak i przewidywanym planom rozwoju i przyszłej działalności. Wśród ważniejszych można wymienić: kilkukrotne spotkania z Zarządem Spółki i pracownikami szpitala, spotkania konsultacyjne z przedstawicielami Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. oraz z Dyrektorem Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego, spotkanie z członkami Rady Nadzorczej Zachodniego Centrum Medycznego Sp. z o.o., spotkanie Dyrektorem Narodowego Funduszu Zdrowia z udziałem Burmistrza Gubina i Burmistrza Krosna Odrzańskiego. Ponadto odbyło się spotkanie z wójtami i burmistrzami z terenu powiatu poświęcone omówieniu możliwości współpracy w zakresie prowadzenia i wsparcia działalności samorządowej spółki medycznej.

#### Interpelacja Nr 2

- 1) Droga komunikująca Krosno Odrzańskie z m. Bielów i Czetowice składa się z odcinka drogi 1163 F oraz 1132 F, o łącznej długości 3,7 km. Szacowany koszt remontu kapitalnego, w zakresie wzmocnienia konstrukcji, ułożenia nowej nawierzchni bitumicznej, odbudowy rowów, uzupełnienia i wzmocnienia poboczy, remontu bieżącego obiektu mostowego w m. Bielów, szacowany jest na kwotę 1,46 mln zł. Inwestycja nie jest uwzględniona w „Planie rozwoju Sieci Dróg Powiatowych w Powiecie Krośnieńskim 2015-2020”, przyjętym Uchwałą nr 181/2015 Zarządu Powiatu Krośnieńskiego z dnia 22 grudnia 2015 roku.
- 2) Przebudowa drogi 1143 F na odcinku Lubiatów - Trzebule o długości 0.905 km jest ujęta na ostatecznej liście rankingowej projektów przewidzianych do realizacji w roku 2019 w ramach „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 - 2019”. Uzyskanie dofinansowania jest uzależnione od ewentualnych oszczędności przetargowych, w innych objętych





programem projektach. Szacunkowy koszt wynosi 0,705 mln złotych. Zadanie jest przygotowane dokumentacyjnie.

- 3) Przebudowa drogi 1145 F na odcinku w m. Wężyska, uzyskała dofinansowanie w wysokości 50 %, w ramach „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2019”. Zakres robót obejmuje odcinek o długości 0,905 km i przewiduje poszerzenie istniejącej jezdni do szerokości 6,0 m, wzmocnienie konstrukcji drogi, budowę urządzeń bezpieczeństwa ruchu, budowę chodników oraz zatoki autobusowej, wykonanie aktywnego oznakowania pionowego. Szacunkowy koszt wynosi 1,408 mln złotych. Zadanie jest przygotowane dokumentacyjnie, z zakładanym w programie terminem realizacji w roku 2019. Przebudowa drogi 1145 F na odcinku Czarnowo - Wężyska, na długości 2,9 km, położonym w dużej części w nasypie osadzonym na gruntach torfowych, jest trudna do oszacowania. Można zakładać, że rozbiórka istniejącego nasypu, jego odbudowa od podstaw, a w szczególności rozwiązanie problemu nienośnych warstw gruntu pod nasypem, to koszty liczone w milionach złotych. Potwierdziły to wykonane w roku 2015 odwierty geotechniczne. Dlatego warto rozważyć objęcie tego odcinka remontem kapitalnym, obejmującym ułożenie dwóch warstw bitumicznych na istniejącej nawierzchni oraz wzmocnienie poboczy. Koszt jest szacowany na kwotę ponad 1,5 mln złotych. Taką technologię stosuje zarządca drogi krajowej nr 32, na odcinku wyjazdowym z m. Brzózka w kierunku Gubina. Jako ewentualne źródło finansowania można tu wskazać jeden z programów rządowych, który uwzględnia także dofinansowanie zadań remontowych.
- 4) Przebudowa drogi 2607 F – ulica Kresowa w Gubinie, dotyczy odcinka od skrzyżowania z ulicą Żołnierską do skrzyżowania z ulicą Gdyńską ( dr. woj.138), o długości 1,167 km. Szacowany koszt, określony zaktualizowanym w marcu br. kosztorysem inwestorskim wynosi 4,3 mln złotych. Inwestycja jest częścią większego projektu, którego beneficjentami jest Województwo Lubuskie oraz Powiat Odra – Sprewa z siedzibą w Beeskov. Dalsze decyzje będą podjęte w najbliższym czasie, po dokładnej analizie przyszłorocznego budżetu.
- 5) Przebudowa ulicy Legnickiej jest przygotowana dokumentacyjnie, łącznie z uzgodnieniami z Lubuskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Zakres zawarty w dokumentacji technicznej przewiduje ułożenie nawierzchni bitumicznej na istniejącej nawierzchni z kostki kamiennej, budowę i przebudowę chodników, wykonania oznakowania poziomego, wymianę oznakowania pionowego na całej długości ulicy liczącej 0,843 km. Szacunkowy koszt wynosi 1,466 mln zł. Jako źródło finansowania można wskazać środki z programów rządowych czy też ewentualne wsparcie Gminy Gubin (o statusie miejskim). Trudno w chwili obecnej określić termin realizacji .
- 6) Budowa ścieżki rowerowej w pasie drogi 1159 F , na odcinku Rybaki – Maszewo o długości 2,0 km, w ramach PROW, wymaga przeprowadzenia kolejnego postępowania przetargowego. Poprzednie postępowania przetargowe unieważniono, z uwagi na brak korzystnej cenowo oferty. Założenia przyjęte do złożonego wniosku o dofinansowanie szacowały koszt inwestycji na kwotę 0,78 mln złotych. Złożona najkorzystniejsza oferta wyniosła 1,176 mln złotych. Podjęto więc decyzję o rezygnacji z realizacji zadania w dwóch etapach i ewentualne rozpisanie kolejnego przetargu i wykonania całej inwestycji w roku 2019. Dalsze decyzje w tej sprawie będą podejmowane





w terminie późniejszym

- 7) Przebudowa drogi powiatowej nr 1141 F na odcinku Węgliny – granica powiatu o długości 0,66 km jest uwzględniana w planach perspektywicznych. Szacowany koszt wynosi 0,5 mln złotych. Obecnie sporządzana jest dokumentacja techniczna, po jej sporządzeniu możliwe będzie określenie terminu oraz źródła finansowania.
- 8) Dokończenie przebudowy drogi 1157 F na odcinku wjazdowym do m. Bytnica o długości 0,722 i szacowanym koszcie 3,5 mln złotych będzie rozważane w trakcie obecnej kadencji. Jako źródło finansowania można wskazać oprócz pozyskanego dofinansowania z programów rządowych, wsparcie finansowe ze strony Gminy Bytnica oraz Nadleśnictwa Bytnica.
- 9) Perspektywiczny plan zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych na okres obecnej kadencji, będzie przyjmowany w okresie późniejszym. Plan ten będzie także obejmował obszar Gminy Maszewo.
- 10) Podobnie jak w przypadku wielu innych wnioskowanych zadań drogowych, harmonogram na okres obecnej kadencji będzie przyjmowany w późniejszym okresie. Będą tam także wskazywane źródła finansowania, wynikające z funkcjonujących w danym okresie programów pomocowych, kierowanych na rozbudowę powiatowej infrastruktury drogowej. Budowa drogi 1139 na odcinku Grochów – Wełmice, z uwagi na szacowane na kwotę 9 mln złotych koszty, będzie wymagała znacznego udziału w jej finansowaniu środków zewnętrznych.
- 11) Szacowany koszt remontu kapitalnego drogi 1145 F na odcinku Krosno Odrzańskie – Strumienno o długości 4,5 km wynosi ponad 2,5 mln złotych. Wprowadzenie inwestycji do realizacji w obecnej kadencji będzie rozważane przy aktualizacji planu perspektywicznego powiatu.

### Interpelacja Nr 3

Problem przyszłej lokalizacji Zespołu Szkół Specjalnych w Krośnie Odrzańskim oraz niedostosowania obecnego obiektu do potrzeb osób niepełnosprawnych jest jednym z priorytetów, które stawia przed sobą Zarząd Powiatu Krośnieńskiego w kadencji 2018 – 2023. Rozważane są różne scenariusze rozwiązania tego problemu, jednakże jakiegokolwiek decyzje muszą być wstrzymane do czasu pełnej analizy projektu budżetu na 2019 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej. Dokumenty te pozwolą ocenić sytuację finansową powiatu oraz możliwości inwestycyjne.

### Interpelacja Nr 4

Odpowiadając na interpelację dotyczącą działań zmierzających do połączenia Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych oraz Europejskiego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gubinie w jedną placówkę informuję, że Zarząd Powiatu Krośnieńskiego w najbliższym czasie zapozna się szczegółowo z siecią szkół powiatowych, ich organizacją i sytuacją finansową. Analiza powyższych





danych jest niezbędna do wypracowania decyzji dotyczącej funkcjonowania szkół ponadpodstawowych w Gubinie.

#### Zapytanie Nr 1

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego uchwałą Nr 14/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. wprowadził zmiany w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim. Wprowadzone zmiany dotyczą umiejscowienia w strukturze organizacyjnej etatowego Członka Zarządu, przypisania mu zadań i kompetencji. Jednocześnie z zakresu działania dotychczasowego Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Spraw Społecznych (po zmianach Wydział Inwestycji i Rozwoju) wydzielono samodzielne wieloosobowe stanowisko ds. ochrony zdrowia i spraw społecznych. Wyodrębnione wieloosobowe stanowisko przejmie także realizację zadań z dotychczasowego samodzielnego jednoosobowego stanowiska ds. infrastruktury społecznej. Wprowadzone zmiany nie spowodowały zwolnień pracowników, a jedynie przesunięcia dot. dwóch stanowisk oraz likwidację nieobsadzonego obecnie stanowiska ds. infrastruktury społecznej (vacat).

Jednocześnie Zarząd po zapoznaniu się z regulaminem i obowiązującą strukturą organizacyjną obecnie wypracowuje wnioski dotyczące usprawnienia pracy jednostki ze szczególnym uwzględnieniem Wydziału Geodezji i Kartografii. Odnosząc się do ostatniej części zapytania dotyczącej planowanych podwyżek dla pracowników samorządowych, odpowiedź na pytanie będzie możliwa po zakończeniu prac nad budżetem powiatu na 2019 r. Obecnie trwa analiza projektu przygotowanego przez poprzedni Zarząd.

#### Zapytanie Nr 2

Podział kompetencji pomiędzy etatowych członków Zarządu Powiatu (Starosta, Wicestarosta i Członek Zarządu) został określony przez Zarząd w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim (uchwała Nr 14/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. Zarządu Powiatu Krośnieńskiego w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim).

Zgodnie z obowiązującym Regulaminem Wicestarosta obejmuje bezpośrednim nadzorem i kieruje obszarem spraw powierzonych do realizacji przez:

- 1) Wydział Budownictwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa;
- 2) Wydział Geodezji i Kartografii;
- 3) Wydział Gospodarki Nieruchomościami;
- 4) Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg.

Ponadto Wicestarosta nadzoruje pracę jednostek organizacyjnych i obejmuje bezpośrednim nadzorem działalność:

- 1) Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół w Krośnie Odrzańskim;
- 2) Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Broniewskiego w Krośnie Odrzańskim;
- 3) Europejskiego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gubinie;





STAROSTA KROŚNIEŃSKI  
GRZEGORZ GARCZYŃSKI

- 4) Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych im. Stanisława Staszica w Gubinie;
  - 5) Zespołu Szkół Specjalnych w Krośnie Odrzańskim;
  - 6) Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Gubinie;
  - 7) Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Krośnie Odrzańskim;
  - 8) Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Gubinie.
- oraz nadzoruje pracę Delegatury w Gubinie.

Zakres zadań etatowego Członka Zarządu to bezpośredni nadzór nad realizacją zadań przez wieloosobowe stanowisko ds. ochrony zdrowia i spraw społecznych. Ponadto Członek Zarządu obejmuje bezpośrednim nadzorem pracę jednostek organizacyjnych:

- 1) Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie Odrzańskim;
- 2) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie Odrzańskim;
- 3) Domu Pomocy Społecznej w Szczawnie;
- 4) Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Integracja” w Krośnie Odrzańskim;
- 5) Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych Powiatu Krośnieńskiego w Gubinie;
- 6) Powiatowego Domu Dziecka w Gubinie;
- 7) Powiatowego Domu Dziecka w Krośnie Odrzańskim.

Wysokość miesięcznego wynagrodzenia Wicestarosty i etatowego Członka Zarządu przedstawia poniższa tabela:

<i>Wyszczególnienie</i>	<i>Wicestarosta</i>	<i>etatowy Członek Zarządu</i>
wynagrodzenie zasadnicze	3.800,00 zł	3.200,00 zł
dodatek funkcyjny	1.700,00 zł	1.500,00 zł
dodatek za wieloletnią pracę	20 % wynagrodzenia zasadniczego	8% wynagrodzenia zasadniczego
dodatek specjalny (przyznany do dnia 31.10.2019 r.	2.200,00 zł	1.880,00 zł

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Wicestarostie i etatowemu Członkowi Zarządu został przyznany dodatek specjalny w związku z okresowym zwiększeniem obowiązków służbowych i dodatkowym nakładem pracy związanym z nadzorem nad realizacją wskazanych zadań. W przypadku Wicestarosty dodatkowe zadania obejmują prowadzenie na poziomie powiatu projektu w obszarze modernizacji kształcenia zawodowego województwie lubuskim w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz nadzór nad działalnością Zachodniego Centrum Medycznego Sp. z o.o. W przypadku etatowego Członka Zarządu przyznany dodatek specjalny do 31 grudnia 2018 r. obejmował zwiększenie obowiązków służbowych związanych z nadzorem nad realizacją zadań z zakresu działalności i funkcjonowania Rady Seniorów Powiatu Krośnieńskiego, realizacji zadań



STAROSTA KROŚNIEŃSKI  
GRZEGORZ GARCZYŃSKI

powiatu wynikających z ustawy o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, działalności Zachodniego Centrum Medycznego Sp. z o.o. Natomiast od 1 stycznia 2019 r. dodatek specjalny etatowego Członka Zarządu obejmuje zwiększenie obowiązków służbowych związanych z nadzorem nad realizacją zadań z zakresu prowadzenia mediów społecznościowych, współpracy z mediami i obsługi prasowej oraz nadzorowania realizacji projektu pn. „Informatyzacja i modernizacja danych zasobów geodezyjnych powiatów województwa lubuskiego do świadczenia e-usług”.

Zapytanie Nr 3

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu projektu budżetu powiatu na 2019 r. przygotowuje niezbędne zmiany, które zostaną przekazane w formie autopoprawek na etapie prac Rady Powiatu Krośnieńskiego nad uchwaleniem budżetu (w styczniu 2019 r.). Przygotowywane zmiany będą dotyczyły różnych obszarów, w tym również jednostek organizacyjnych jednakże nie zaburzą one funkcjonowania jednostek pozwalając na bezpieczną działalność i pełną realizację zadań.

*Z powiawem*

STAROSTA  
Grzegorz Garczyński